
Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará, L8 de Maio de 2022.

MUNICIPIO
VERDE

DEr Prefeltura MunleiBal de CRATEÚS

PARA: ESCRITA
SOLIEITANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

TÍTUto DA
MATÉRIA:

Aviso de Licitação

VEICULITR DIA: re/05/2022
JORNAIS: DOE / O POVO/DOU

FATURAR PEIIT SECRETARIA: SECRETARIA DA EDUCAÇ,

AYISO DE ABERTI.,RA DE PROP'OSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022-SEDUC

O Presidente da Comissào de Licitação do Município de Crateus comunica aos interessados que a
abertura das propostas da TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022-SEDUC, cujo objeto é a

C0NTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO OO SERVrÇOS REMANESCENTES
DA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I, LOCALIZADA NO DISTRITO DE IBIAPABA, JT]NTO
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃo DE CRATEÚS - ct. Acontecerá no dia 24 de Maio de 2022
as 09h00, na sala da CPL - Av. EdilbeÍo Frota 1.821 - Planalto, Crateús-Ceará. Crateús-CE, l8 de

Maio de 2022.,$tonio Fernandes Alves Junior, Presidente da CPL.



DÉRIo oFICIAL Do ESTADo I sERIE 3 | ANo xIV N.105 | FoRTALEZA. 19 DE MAIo DE 2022

Estado do CearÉ Ertrâto do Contrrto - Extrrto do Contrsto n'' 2022.05,1&0l -
n" 2022.03.17.01. da Lei no 8.666191 e suas altcraçôes posteriores. Partes: O Municipio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo e a W E Produçõcs Artisticas LTDA. Objcto: Contratação de Show Aíistico do AíistaiCantor
rcalizar durantc o cvento alusivo

- Prefeiturr Municiprl de Berbalhr -
I.undamcnto Lcgal: Art 25, inciso IIl,

reais). Vigência Contrahral: Até
Isaac de Luna Ribeiro e Luciana

a Fcsla do Pau da Bandeirade Santo Antônio do Município
3l de dezembro de 2022, sendo que o show realizar-se-á no
Moreno de Menezes. Barbrlhe/CE, lE de maio de 2022.

dc Baóalha/CE. Valor do Show: R$ 50.000p0
dia 29 de maio de 2O22, no palco do Marco

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROAíRAS - ERRATA . AVISO DE LICITAÇÃO DO PROCESSO
1305.0112022-TP. No aviso de licitação de N" I305.012022, ONDE SE LÊ: JLT-CAMENTO: menor preço PrDR LOTE LEIA-SE: JULGAMENTO:

nâ lntêgrfl na
Comissão de Licitação, bem como site: municipios.tce.ce.gov.brilicitacocs/. Groairas - CE, 18 de maio de 2022. Adriana Paiva Souza - Presidente.

ait ita tta
ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtctPAL DE ARATUBA - EDTTAL DE r,rCtTAÇÃO CRf,DENCTAMENTO N" 001/2022{RED -
CHAMANIENTO PARACREDENCIAII1ENTO DE LEILOEIRO(À)§ APrefeiture Municipal deAR.rt'l'LBA- (lE, Estado do Ccani.loma público quc
c'stará reccbendo na Pn:feitura Municipal, com scde a Rua Júlio Pereira, 30.4 - CEP 62.762-000 - Sctor dc Licitações, no periodo de 1810512022 a 03/t)6121122

no honirio de 08:30 as I 7:00, documenoçào para credenciamento de Loiloeiros(as) Públicos OÍiciais, matriculados na Junta Comercial do Eslado do Ceoní,
para rcalização de alicnaçâo em leilão público dos bens móvcis inscrviveis pcnencentcs a estâ PÍcfcitura. enr conformidadc com a lei Orgânica do Municipio,
c a Lci 8.666/93, consolidarla. Âratuba./CE. cm I 7 dc Maio tle 2022. Raqucl l-errcira Paiva - Presirlcnte da Comisslo dc Licitaçilo.

aaa all laa

Estrdo do Cearí - Prefeitun l\Iunicipel de Deputedo lrepuan Pinheiro. A Comissâo de Prcgào toma público que esui dispoúvel na sala de licitações na
Av. dos tr€s podeÍcs. 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.brllicitacoes
o Edital de Pregão Eletrônico n" 2022.05. I E. l -PE. para RegistÍo de Preço visando aquisição de materiais gráficos psra alendo a-s necessidades de divenas
Secretarias do Município de Deputado Irapuar PiúeiroiCE, rudo conforme especificações contidas no Anexo I, Termo de Referência. Data do Início de
Cadastramento de Proposta de Preços: a partirde l9 de Maio de2O22a partir das ló:00 horas (horário de Brasília); Data de AbertuÍa de Proposas:01 de
Junho de 2022 das 0E:30 às 9:00 horas (honário de Brasilia-DF)t Data da Dsputrâ de Preçôs: 0l dc Junho de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasilia-DF).

tt+ t?+ ttt
f,stedo do Ceeró - Prefeltun Munlclpal de Mrrocenaú - Avlso de Rcvogrçío - Concorrêncla Pribllca l\o 10.01112022, A Comissão Pemaneflte de
Licitação da Prcleitura de Maracanaú, toma público para conhccimento dos inleressados, nos termos do art. 49 da Lei n" E.66ól93, que Revoga. porinteresse
público decorrenrc de tàto superveniênte, a Licihçeo na rnotlalidadeConcorrência Pública, tombada sob o n" 10.01ID022. com tins à contratâçào deemph-a
para rcalizar a drcnagem, terraplenagcm, palinrenlaçào das R"as fosé Tarcisio Mota Sá e Âr'enida Principal - Trccho 02, Bairro Distrito lndustrial - DIF III,
Maracanoú, Ceará, consoantc dccisão da Autoridade Competente, eslando abeío o prazo recursal, fundamentado na alinca "c", do inciso l. do Arl. I 09,da
I ci n" tl.6óó&3, Morlcln&ú. Ccrri. cm l7 de mrio de2022, Andcrson Grzcttr de Sousr - Prcsidentc dr CPL.

ESTADO DO CEARJI - PREF'EITURA MUTüCIPAI, DE CRÂTEÚS -AVISO DE ABERTURÂ DE PROPOSTA DE PREÇOS -TOMADA DE
PREÇOS N' 003/2022-SEDUC - O Prcsidente da Comissào de Licitagào do Municipio de Crateús-CE comunica aos intcressados quc a Abertura das
Propo§las da Tomada de Preços N" 003/2022-SEDUC, cujo OB.rf,TO é a Contrataçào de empresa para a predtação de serviços remanesceotes da Creche
PminÍância Tipo I, localizada no Di$hito de lhiapaba, .lunto a Secretaria da Educação de Crateús - CE. Acontecerá no dia 24 de Mrio dc 2022, is 09h, na
seln da L'PL - Av. Edilberto Frotr. No 1.821, Plonolto. Crrteús, Ccsrá. Crrttúr-('E, I E de Mnlo de 2022. Antonlo Fcrnrnder Aves Jútrlor - Prrrldcntc
Ih CPL.

.â
{§c
MISTO

àiÉó
alatôB
úÉdr

tr-GllGí
ra* iar tta

Estrdo do Cearí - Prefeltura lVlunlclpal de Pedrr Brance - Ar{so de Retlílcrção O Pregociro da Profcitura Municipal dc Pedra Branea comunica aos
interessados que na publicaçâo destejornal do dia l8/05/2022, retifica-se o que se segue, onde lê-se Pregão Eletrônico n" 01212022-PE, leia-se Pregão
Eleuônico no 02412022-PE e Objeto: onde lê-se contrataçào de locagão de equipamentos de impressào e de serviços de recarga de imprcssoras para atender
as necçssidadçs dos diversos órgâos que compôen a administra$o pública do Muúcipio de Pedra, leia-so contratação dç setviços do manutenção pÍçvonti\ a

e corretiva em cquipamentos de informática, destinado a atender as necessidades da Secrclaria de Educaçào do Municipio de Pedra Branca/CE. RariÍica-se
as demais intbrmações publicâdas. Pedra Brenca/CE, l8 de llkio de 2022. Pedro Âmaro Nunes - Pregoeiro Municipsl.

**t trr tÍ*
PreGitura Municipal de Beberibe - Conratantc e signalrário: Secretaria de Plancjamento. f)escnvolvimcnto UÍbano e Mcio Ambicnte, Thiago Oliveira

1- Pinhciro.Sccrctário,ExtrnloriaAtad6RcgistrodePreçosN'.2022.02.25.001-SRP-SEPI,AN.Ohjcto: Reg,istrodepreçosvisandofuturasceventuais
aquisiçôcs de uniformcs dos agentcs de tÍânsito do COMUTRAN. Fundamentaçâo Lcgal: Lei n" 10,520/02, em conformidadc com a Lei Federal N"8.666/93
esuasalteraçõesposteriores.ValorGlohal: RS36.000,00(trintaeseismilreais).DotaçàoOrçamentLia: ProjetorAtividade:2t01.15.453.ü)20.2.117.
Elementodedcspesa:3.3.90.30.00.Fontederecursos:1500000000.Vigência:13105/2021.Conúatada: TrinaylndusbiaeComerciodeConfecçõesEireli,
inscrita no CNPJ N' 27.164 .07910[,0142. As.sina pela contratadâ: Antônio Roberto Barbosa.

rtr *+t at*
Prefeitura Municipol de Quixadri - Conrutsnte e signatririo: Secretarit de DerenvolvimeÍto Uôano. Meio Ambiente e §eniços Públicos, Pedro Teixeiro
Pequeno Nsto. Seeretário, Ertrato do 3o Termo Aditiw no sontrsto n'?020.10.08.01SEDUM4. resultsnte dn Tomada rJe Prsços no 2020/01OSEDUMA.
Contratado: MK Seniçm em Coostruçâo e Traosporte Escolar EIRELI, atraves de seu representante legal, o Sr. Mauricio Gomes Coelho. Objero: Contratação
de ernpresa especializada em consrução civil, para executarprojeto de Construção de 0l Praça na localidade de Lagoa da Pedra. Distrito de Cipó dos Anjos,
conforme pÍojeto básico de responsúilidade. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorÍogar o prazo de vigencia do contrato por mais 06 meses, a
paÍlir de 09lM/2022. Data da assinatura: 0710412022.

*++ i*+ ++t

ESTADODOCEARÁ-PREFE,tTURAMUNtCI PALDO FRf,CHEIRIN HA-EXTRÀTODECO:t{'I'RA TON"2O2I.O5.T7.OI-CONCORRÊNCI.,\
N" PMF-25ll0l4P - CONTRATANTE,: Secrctaria de lnfracstrutura e Mcio Ambiente. CONTRATADA: PL CONSTRUCOES E SERVICOS
EIR"0L|, CNPJ: 33.056.057/0001-61. OBJETO: Contramçiio de emprrsa p0ra pavimenhgío cm pedrs tosca cm diversas ruâs da sede do Municipio de

TAL: Rl$ 17ó.548,23 (Cento c §ctentâ c Seis Mil, Quinhcntos e Qusreflta e Oito
.451 .02E5.1 .004 - 4.4.90.51 ,00. PRAZO DE EXECUÇAO: Gl (qualro) meses.

de2022.

ltt ti+ írt
Estrdo do Cearó - Munlcípio de Jegusretama - Aviso de Licitaçlo - Tomada de Preços n'2022051201§ElN. Objeto: construçào de uma praça na

localldade de Sitio Novo. no Municipio de Jaguaretama-CE. conforme projeto brisico. A Comissão de Licitaçâo coflunica aos interessados que a sessão de
recebimento dos envelopes será rlia 03i06/2022 às 09h00min, oa sala da Comissão de Licitação na sede da PreÍEitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves,
l8-5, Moiorcs Informo§ôcs Tcl. (88) 1576- 1305, Email: licitocao@jaguaretama.cc.gor'.br. Jegurretrmr{E, lE de Melo de 2022. Franclsco Jean Barreto
de Oliveirr - Prerldente CPL.

+tt +t+ *l*
ESTADO DO CEART{ - PREFEITURA MUMCIPAL DE ARACOIABA-AVISO DE RETIFICAÇÃO. Toma púbtico relificaçâo dc númco de
licitação publicado na dala do dia l7 de maio de 2022 - ONDE LÊt TOMADA DÉ PRF:ÇOS OOE12022 l-l'ilA-SF: AGORA'IOMADA DP: PRIIÇOS
00511022. 

^RACOIAB^{E, 
l7 dc maio do 2O22.Í'rancisco Eutles Montc Silva - Prcsidcntc da CPL.

t46



ES
Pã

5o!g

ÊEa!-ó8
o€l

IE

ô
ô.
ú
atp
oo
olrg
bo
@
o
Ê
!,6ô
@ôt
e
EE
o
Io
Ê
d
o1l
tt
B

,Ê,

€
ôí[t
É
=

do
cúrD6oi
úe
€E9o
E6@o9
€EetÊcr
.9'3ôrtró
<oo!
Ie
€T
o6ÊE
E;
§E

§i
B
§
6ó
Õ

ut

ot
N'

.E

.Êt

ê,
6
o

6
do
€

{p
6oI
CI
É

s.Í
E

oc

o
rG(}
.§
t
Eoo
ot
o
E
a
d
5

E

o

*
€
!,

EI
t
§
€
d
Eê
{

*o
=

ãÍ§
.j=d

6urE
9 t!o3íI
ÊEso-ô

=e;
B
?

EJ
ts
G
o o

o
Rt
EÉ
E
d
E
0
4
o

õ
é
ü
d
h
g
i

og
Eac

Ê

*
ãI
§
e

E

UI &

*
Et

6
o Ê

oE

o
a
1
eE

d

§
€
u,

€
i
$
5

I
fl

c
EI
€

E

I

I
E
§

ü()

t§
€

{
c!

;
a
fl
5
I
T

g
o
o

€

E

E

6
II
€
I'c
I
*
T

!{
€

6!

,E

E
F

o
ão
o
I

6
II

E

d

*
dÉ
J
Jo
I

a
ao

§
â
E

EÊ

E
ü
t
o

t
$
À

ü
§

àt
.6
ú

*
E
j
Jô

t
o

€

6
&

o!

T
B
ôE

H
r
Ic
€

E

{
fl

op

si
!!*t
T
À
.!
4
ôfp
&
§
ã

Ér
o

o

a

tt[
E

I
§
B
Fi*
o
,§

It
a

t
E
f
a
I
E

E
ã

I,
§t

06

E

t
E

g tl
à

tr

EI

o!

{
Ê
õ
-tr
,e
o

@
!

E

s
d

o
a
o
Ê
=€

3
úl6

E
É.
Éc
ô

iÍ
EÍ
Ê

tâ
3

I6
o!

É
{
g

§

ú
a

€ o

t
Ê
?
E
{
B
I

E
E

o
Ê

,3

€
I
E
b

ôt

t
t E

$
À o
o
E Ê

à
E

{

fl
B
E

d

§
r
!I
i

Ê
t
P
§o
t

t.:o

,
E

a
ê

c
E
o

ôT I
I a5

o
ó
.E

o

5

E
6d EE

B
Ia

c'
-9

B
FÉ!

Í
o
c1

§i

É.
ít
t
J
t

É

I
e

E

EÉé
ôÉ II

C

o
d,
E
rcÀ

I

a

(ú

=g
o
ã
g

=óúó
g
ó
Õ

§

€:
{II
n,
É
3
B

§
T

E
ou
IC:)



\..

EXTRAÍO DE COÍ{IRATO

reate eto repre*ntada poí seu prcprietário o Sr. Lu.as da Conceiçáo, insclto no CpF rcb o Ne
076,118.803-73 com o valcr global de RS 205.951,96 (duremos e clmo mil noEentos e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

omnAÍo DÊ REsctsÃo cot\ÍIiArual

Rsrirâo Contr.tHl . Ref. Contrato nc (D1-2020,01,17.012-ÍP§Ptru - O s€Gtário dr
Planejamcnto e Dcsenvolvlmcnto Urbano do Municipio de Choroztnho, cm cumprimcnto à
Legislação em vi8or. íaz publicaÍ o extrato resumido da Rescisão contratual Íirmado entíe
Prefeitura Municipal de Chorozinho, aúavés da S€cretaria de Plamjâmento e
DeFnrclumnto Urbano e a Empresa: Coostrutora PÍada ElRELt - ME, CNPJ nt
29,855-641/0m1-m, cujo Objeto é a Contratação de Empresa Especializada para Erecução
dos Scrviços de Pavimtàção cm Vias Urbanas no MunicÍpio de Chorozinho-CE
Fundamento Le8âl: Ans Tl,78, Íncie XVll e an 79, inciso tl da Lei 8.666/93 e suas
alterEçõe5 posteriorc5 Objeto: Rercindir o contrtto firmado om r CMstrutora Prrd8 Eireli
- ME, a partlÍ de O2 de oaio de 2022 Assana pela Contíatante: FeÍnando Antônio Eragà de
tÍeitas, S€cÍetário de Pl.nciemento e Descnvolvimento Urbaoo. Asina pelã Contrãtadã:
Francisco Dênnys Plnheiro CarnelÍo, CPt N0 6114.240.143-(M.

avtso D! ItclrAçÃo
[Et[Ào PÚBUCO Oilu]tE ilr t/aoQl

A pREFEITURA MUNICIPAL 0E CHOROzINHO, tdna públtco para conhecimento
dos interes$dos, qE fará realizar Leilão Público Online nc OO1/2022, no site
M.gracamedeirosleiloes-com.br, paÍa a venda de bens in*rvíreis e antieconômicos
pertenenter a seu paHmônio, às 1000 hoc5 do dia 03 de Junho de 2022, através da
LeiloeiG Pública OÍiciôI, Sra. tÉnclsca Graças de Oliveira Medêiros, com escritório na Rua
Nune5 Valente,2lt5 caF 45 - Dionísio Toíe!, em Fortalezã/CE, TEt: (8513246.2207, E-
mail:tracaleilao@tmeil.com. Editals êxpliGtiws e dcmai5 infomaçôês podeÍão scí obtidos
m asffitóÍio dâ l.iloêiÍa ou na Prcfcitura Municipâl dê Chorozinho/CE.

Lucas

Elemento de Oegpesas no
VigÊmiai O pcro

respêctiva
e entrega
Secretarià Assim pela Contratante:

apôs a

Seretáriê de Sâúde.

Choíozinho/CE, 18 de maio de 2022
ATINE FREÍT'S OIOGENES MENEZES

Secretária do TÍabalho e Asslstêncio SGisl

RESUTTADO DE'ULGAMCÍ{ÍO
TOMADA D€ P*EçOti Ne m22.0!.1r.02GrÊSpÍXJ

Objeto: Contrataçâo de Empresa Espêcializada para Prestação dos Seruiços de Limpeza e
Daslinaçào Final dos Resídu6 Sólidos do MunicÍpio de Chdozlnho{E- Classificadas:1)
Construtora Nova Hidrolándia EiÍeli. ME, C.N.Pl, ne 22,675.190y'0001.80;2) IFA
Empreendimentos Eireli, C.N.PJ. 

^1 
23.281.176/@07-22 e 3) I Fernandes 8àrbo5a Eiíell -

EPP, C.N.P.J. ne 26.811.713/0001-90, por atendêrem a todas as erigências editalÍcias.
Desclassificada - l) Limpax Construçô€s e S€ruiços - LTDA, C.N.PJ. ne 07,270.4O2/m01.55,
por d€scump.ir os itens 5.2.5 e 5,2 6 do Edital Reiultado final: Vencedsa do certame a
empresa I Fernandes Bárboe ElÍell - EPP, Ctl.PJ. ne 26.831.713/«)01-90, menor valor
Blobàl de RS 1.-717.772,66 (Um Milhão, Setecentos e Quarenta e Um Mil, S€tecentos e
sêtenta e Dois Reeis e se$€nta e Seis Centavos) Fica úêrto o prazo.ecuÍsl, pÍevisto no
art 109, inciso l, 'b", tcl I 666/93

oúnto ol.tclll, DA UNIAO - seção 3

Podaria ns 3.673 de 22 de dezembro 2017 e Íermo de AdesSo ne
230360171219163000 e do pró9rio Munlcipio de Catarim, realizado pCa p.efeitura
Eestora da Ata do Munlcíplo Sào Benedlto - C€, a pêdido da secretaria de Saúde do
MunicÍpio de CêtaÍina-CE, sendo a detentora ã empresa Cactu5 Representações
Assessoriâ e Comércio de Veículos e Mobiliárlos ltda, lnscrllâ no CNPJ no
37,959,304/0001-90, com Valor Total de RS 234.800,@ (du.ento5 e trlnta e qu.tro mll
e oitocentos reais)

CataÍina/CE,18 d€ maio de 2022
À coMtssÃo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

ErmlToDEcoNm rc
Contcto Ne da Tomada de Preços ne cuio obieto é

UBS Fátima,
de Saúde do Municipio

com
Bairo:Vila

lssN 1677-7069 Ne 94, quinta-feira, 19 de

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE

AVISO DE RETtflCAçÁO
coNcoRRÊNoA N! 2021.11.19.1

Crato/CE; leia-ser Concorrência ne. 2021.11.19.1. Objeto:
enSenhaÍia para pavlmentação em pedra totca em
de âcordo com convênio n' 95l2l2l e MAPP 679 entre
a superintendência de obEs públic.s e o munklplo do Crato/CE mriores lnformàçôes
itÍavés do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às 14:00 hoÍa5 (horário local)

CÍetqcE, 18
VALÉRIA DO

dê maio de 2022
CARMO MOURÁ

Presldente da CPVPMc

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AV|SO D€ UCÍTAçIO
oorcoRRÊNoA Ni itl20:12-sEINFRA

A CPL do munacipio de Cruz comunica a6 intcressados que estará realizando â
ss5ão públice no dla 21 de lunho de 2022. às 15h00min, para o obleto "píojsto de
Íead€quação da 1'Etapa ÍísklFinancêlra da ObÍa de conclusão do Slstema dê
E5Eotrmento funitário do Município de Crur.". O Editel poderó:er obtido junto a Comilrão
dc Licitação c nos sitcs: m crur cc gov bÍ c ww tm.cc gov br.

Cru!-CE, l8 de maio de 2022
ASsUNçÀO NAYARA SII.VA DE MEIO

Presidcote da CPL

RESI'IIADO DE IUIGAT'EÍ{IO
coÍ{cottÊilclA Í{r u2o!:r-sEouc

Secretariâ de Eduoção e cultura - concorência Pública Ne 01ir2022-SEDUC. objeto:
"Gonstruçào dr esçola de 12 slar dc aula com quadrr csportiw n. Lcalidadc de Poço
Doce no Munkhio dê Cruz - Padrão FNDE'. As empresas que âtendeíam a todas ss
exlgênclas êdltellcies Íorem as Fgulntes: ASulâ Construçóas e lncorporaçõ.3; Mont?lro
Conííuçôes LTDA; Ptmútta Engenhsrla ITDA; WM dê Vasconcebs Engenharla; FCS

Conslruçõss a Sepiço!; FR Aronio M.toÍ LTDA; 5t ff C{rtruçõas, Edificâço.r . scryiçoô
lmobillárlos ITDA; RCON CoEtruçôês e SeÍviçor EIRELI ME; Dinâmica Empreendimcnto! e
Soluçôes [TDA; Elctrocampo Scillços e Costruçõcs LÍD& ABRAV Conslruções Eventos e
LGa{ó$ EIREU EPP; CoEúutora lmpafto ComÍdo e Serylços EIRELI e MV & R Lxaçâo e
Construção EIRELI. ln.bilitadari WU ConrlruÉc! c $rylços EliEtl EPP; Construtorà Vlpon
ElREtl; CÊNTEL. Centro Norte dc Projctor e EmpÍcendimento3 !Í04; Vx ConilÍuÍócs c
Êmprlcndlmrntos tÍDA ME; Clalnuldo § de Almelda Con5lruçôcÉ ME ! ConslÍutoro B€lla
Flor tÍOA, Mo(lvo; coflrgovação de capoclded€ tknlco opeTealonsl nto colesponde â6
3(»6 cxiSiô no Edit.l de acordo con subatem 4.0, lll,., Oiânte do exposto, abre-* o praro
ÍecuEal píevisto no An. 109, incis l, alínea "a' a contar deía data. Fim do prazo Íecursl
c não harendo interposÍção de rccuÍso, designa-se o dia 30 de Maio de 2022 às 10:30h
paG Abertura e fulgãmento dos envelopes de PÍopostz de Preços

CruztE, 18 de maio de 2022
assuNçÃo NAYARA S|wA OE MEtO
Presldentc da Comissão d! Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

Àvr§o of ucÍÍÂçÀo
Pilclo rurioilt@ il. 2012,0t,rr.1.Pr

A ComliÍao de Preglo toÍna púUlco que eltá dltponlvel n sil8 de licttaçoes E
Av- dor tra! pódara!, 75, ho Ptaôio dá PÉíôltú|ô MrJâltipál da oapr.rtldo lrapurà
Pinheiro/CE e sits: w bllorg.br e http://w.tce ce 8ov.bÍ/icitac@s o Edital de PreSão
Eleúônlco ne 2022.05.18.1-PE, para Rêglstro de Preço vi*ndo aquisição de matêrlals
gÉÍlo para atender õ ffisk ades dê diwÊs Sêcretarla5 do Munlcipio dc Depúado
lrapuan PlnhclÍo/CE, ludo coníoímê erpecirlcôçóês contld8s no Anêro l, Temo de
RefeÍência. Oate do lnício de CâdastÉmeôto de Proposta de Preços: a partir de 19 de Maio
de 2022 a panir das 16:00 horas lhorário d! BÍasilia); Data de Aberturô de Prcpoíasl 01
de Jmho de 2022 d.s 08;30 às 9J0 húas (horárlo dÊ 8ràsilla-DF); Oata da Disputr dê
Píeços:01 de Junho de 2022 às G):00 horu (hoárío de Brasilia-Dtl.

&9utâdo lÍapüo Pinhêiro - CE, 18 dê maio dê 2022
ANTONIO TUCÂs FEITOZÂ DE SOUSA

p/ comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉ8IO

gTR TO DE IÍ{SInUMEI{ÍO OotrlÍh^ruAr

lÉlrurcnto do Contrato Nq 060022022 Parte Conlatante: Município de
Eusébio/Secr.taÍiâ dê Educação. Pertc contíatâdar vAP constÍuçõas LIDÂ - CNPJ N0.
00.565.m1/mol-f9. Obleto: ContEtaÉo de empíe'a pôÍa conrtrução de escola 12 5ala5,
um poiêto FNoE, no Município d! EusébiocE. Vitêmia: 16/05/2022. .nccíramento êm
L6lúll021. Valor Global: RS 5.i104.654,98 (cimo milhões, quatrGentos e quatro mil,
3ÊirêÊâtô3 ê clhqucôtà ê quârô /êâiJ ê novêhtà ê ôlto cêntàyôs). AsJinlrà pêlas Prrtê3:
Râfeêle Ollwlrâ Sllvâ, CPF Ne. 029.717.721-06 p€le S€cretarla dc Educação . pclâ empr€se
Contratada, Sr. ValdÍsio Plnheiro, CPF No, 267.'1O1.68a-34.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

AVISO OE UCnAçIO
PntcÃo crEÍRoflrco rr maf.2z.o5.l1.o1+ERP

Unldade Administrativa: Secretaíia Munlcipgl de Educ.ç6o; - R.gente: PregoelÍo e

Equipê dê Apoio - Procê33o OÍi8inôíior PÍêgâo EhtÍônko No PMf-22.05.11.01-PERP.

Obletor Registro de Preço para futura e eventu.l aquliiçâo de gêneros rlimenticios
destlnado5 paÍe supílÍ âs necêtsidades das olversas Sêcretarias do MunlcÍplo dê

Forqullhâ/CE - LGol dÊ Acêsso ao Edltâlr scd. da PrcÍêltura Municlpal Avenldo

CÍíança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115{00, torquilha - CE;

www.bbmnetlicit«oes,cm br; https://M.forquilha.ce.go brltraropaencià/licit.coes;

https:/Iicilac@s.tce.ce.Bov.br - Funcionamênlo do órgão: Segunda à Sexta de OShOOm

às l2hoom e 14h0om às 18h0om - Lrcl de Realização da Licitação:

www bbmnetlicitacoes.Eom.br - Oata dê Abertu.a: Olrc6.l2022 - Horáío: 14h00m.

Forquilhe - CE,18 dê maio de 2022

GAERIET'ÀNIO RODRIGUES AI.BUqUERQUE

PraSoalÍo

representada Dor seu prcgrietàrio o Sr
076.118.803-73 com o valor global de RS (cento e

Chorozinho/CE, 18 de maio de 2022
MAR}A OE LOURDES GOMES DA slLVÂ AMANCIO

\-

O PÍesldente da Comi§'ao dc Ltcitaçãg do Munlclpto de CÍateús-CE
@munica aos interessados que a Abertura das PÍopostas da Tomada de Preços Ns

001/2022-SEDUC, cujo OUETO é a Contratação de emprsa para a prestação de
sêrvíçôJ rêmànÊicêntês da Crechê Prolníâíciâ tipô l, locâlizodâ nô Díltlitô dê tbtâprb.,
iunto e Secretaria da Edueção de Crateús - CE. Aconteerá no dia 24 de Maio de
2022, às 09h, na Sala da CPI- - Av. Edilberto Frota, N'1.821, Planalto, Cíateús,
Ceará,

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Crateús-CE, 18 de maio de 2022.

ANTONIO FEiNANOES AI.VES ,IUNIOR

PrEsÍdrnte ds CPL

AVt30
TOmADA DE PREçOS Nr 3/2022-SEDUC

ffi lllÉ dRaffito ,rdr H r.íkd} re rndrí{o .hFlsLto
htoJ/*Ú i^p b/ffi&hl, Fb (dío 630m126rre49

kuôÉlo úc[.ü, ôantul. @d|m m h. , ,00 , e ,tu/rúI.
qe hiitd . hh.atutu. (h Ch4r Púbir6 gr.ílG,a . ELi'ril

tcP
!d-):


